
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 125/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2022 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante arrendamiento sin opción de compra y mantenimiento (4)
desfibriladores externos semiautomáticos (DESA) en las instalaciones municipales indicadas en la
cláusula 1 del pliego de prescripciones técnicas así como en el mantenimiento de otro equipo de
propiedad del ayuntamiento y en la formación que recibirá el personal que se responsabilice de su
utilización, tanto inicial como de actualización permanente, en relación a los equipos suministrados.

Valor estimado del contrato 22.394,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.581,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.662,48 EUR.

Clasificación CPV
33182100 - Desfibrilador.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.
80511000 - Servicios de formación del personal.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Según ciriterio técnico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GRADO

Dirección Postal

CALLE ALONSO DE GRADO Nº 3
(33820) GRADO España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2021 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6762afae-f42c-45d8-af85-1cdab5dc92bb


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Dispositivo de comunicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Geolocalización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Oferta más enonómica dividida por la oferta a valorar y multiplicado por 85Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V7AVz%2B%2BZ%2B j0SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000007928736 |  2022-318676 | Tue, 11 Jan 2022 13:49:14:189 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99780708560027624380507978781455624903 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V7AVz%2B%2BZ%2Bj0SugstABGr5A%3D%3D

